Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Centro – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG – Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Ref:
Processo nº 10/2017
Pregão nº 010/2017
Registro de Preços nº 06/2017

Pelo presente, considerada a Ata de Habilitação e Julgamento do processo em epígrafe e parecer da
Assessoria Jurídica Municipal Adjudico os proponentes abaixo registrados.

Vencedores do certame as empresas:

01 - Vencedora para os itens 03, 05, 06, 07, 13, 16, 22, 23, 24, 25, 31, 37, 39, 41, 50, 53, 60,
61, 64, 66, 67, 74, 84, 86, 88, 90, 91, 95, 96, 101, 102, 105, 109, 111, 118, 120, 121, 122,
124, 132, 134, 149, 155, 156, 158, 161, 162, 181, 202, 205, 206, 207, 209, 213, 214, 223,
224 e 225, com valor total de R$ 43.549,10 (quarenta e três mil quinhentos e quarenta e
nove reais e dez centavos) a empresa FLÁVIA GENELHÚ PENNA - ME, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ: 24.325.781/0001-52, sediada na cidade de Caratinga,
Minas Gerais, na Av. Presidente Tranquedo Neves, nº 2103-A, Bairro Centro.

02 - Vencedora para os itens 01, 02, 08, 09, 10, 11, 12, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 26, 27, 28, 30,
32, 33, 34, 36, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 52, 54, 56, 57, 58, 59, 63, 65, 68, 69, 75,
76, 77, 79, 80, 81, 82, 83, 85, 87, 89, 92, 93, 94, 97, 98, 99, 103, 104, 106, 107, 110, 112,
113, 114, 115, 116, 119, 127, 128, 129, 130, 131, 133, 136, 137, 138, 139, 142, 143, 144,
145, 146, 147, 148, 150, 151, 152, 157, 159, 160, 163, 164, 165, 166, 168, 169, 170, 171,
173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 182, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 192, 193, 194,
195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 203, 204, 208, 210, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222,
226, 227, 230 e 231, com valor total de R$ 258.811,56 (duzentos e cinquenta e oitocentos e
onze reais e cinquenta e seis centavos) a empresa TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI -
EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: 21.189.554/0001-59, sediada na
cidade de Juiz de Fora, na Luiz Rocha, nº 725, Bairro Eldorado.

03 - Vencedora para os itens 14, 35, 38, 135, 140, 141, 154, 172, 183, 191 e 228, com valor
total de R$ 29.891,62 (vinte e nove mil oitocentos e noventa e um reais e sessenta e dois
centavos) a empresa FARMÁCIAS ULTRA BAIRRO EIRELLI - EPP, inscrita no CNPJ nº
25.147.375/0001-00, com sede à Rua Professor João Augusto de Carvalho, nº 121, Bairro
Jardim Estrela, Varginha, Minas Gerais, CEP: 37.037-000.
Desterro do Melo, 14 de fevereiro de 2017.

Desterro do Melo, 07 de março de 2017.

Luciana Maria Coelho
Pregoeira do Município de Desterro do Melo

Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Centro – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG – Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53

HOMOLOGAÇÃO

Ref:
Processo nº 10/2017
Pregão nº 010/2017
Registro de Preços nº 06/2017

 A Prefeita do Município de Desterro do Melo, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/10, parecer favorável da Assessoria
Jurídica deste Município e decisão da Pregoeira e Comissão de Pregão/Licitação,
HOMOLOGA o Processo Licitatório nº 010/2017, Modalidade pregão nº 010/2017, Registro
de Preços 06/2017 para aquisição de medicamentos para Secretaria de Saúde do Município:

Vencedores do certame as empresas:

01 - Vencedora para os itens 03, 05, 06, 07, 13, 16, 22, 23, 24, 25, 31, 37, 39, 41, 50, 53, 60,
61, 64, 66, 67, 74, 84, 86, 88, 90, 91, 95, 96, 101, 102, 105, 109, 111, 118, 120, 121, 122,
124, 132, 134, 149, 155, 156, 158, 161, 162, 181, 202, 205, 206, 207, 209, 213, 214, 223,
224 e 225, com valor total de R$ 43.549,10 (quarenta e três mil quinhentos e quarenta e
nove reais e dez centavos) a empresa FLÁVIA GENELHÚ PENNA - ME, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ: 24.325.781/0001-52, sediada na cidade de Caratinga,
Minas Gerais, na Av. Presidente Tranquedo Neves, nº 2103-A, Bairro Centro.

02 - Vencedora para os itens 01, 02, 08, 09, 10, 11, 12, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 26, 27, 28, 30,
32, 33, 34, 36, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 52, 54, 56, 57, 58, 59, 63, 65, 68, 69, 75,
76, 77, 79, 80, 81, 82, 83, 85, 87, 89, 92, 93, 94, 97, 98, 99, 103, 104, 106, 107, 110, 112,
113, 114, 115, 116, 119, 127, 128, 129, 130, 131, 133, 136, 137, 138, 139, 142, 143, 144,
145, 146, 147, 148, 150, 151, 152, 157, 159, 160, 163, 164, 165, 166, 168, 169, 170, 171,
173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 180, 182, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 192, 193, 194,
195, 196, 197, 198, 199, 200, 201, 203, 204, 208, 210, 216, 217, 218, 219, 220, 221, 222,
226, 227, 230 e 231, com valor total de R$ 258.811,56 (duzentos e cinquenta e oitocentos e
onze reais e cinquenta e seis centavos) a empresa TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI -
EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: 21.189.554/0001-59, sediada na
cidade de Juiz de Fora, na Luiz Rocha, nº 725, Bairro Eldorado.

03 - Vencedora para os itens 14, 35, 38, 135, 140, 141, 154, 172, 183, 191 e 228, com valor
total de R$ 29.891,62 (vinte e nove mil oitocentos e noventa e um reais e sessenta e dois
centavos) a empresa FARMÁCIAS ULTRA BAIRRO EIRELLI - EPP, inscrita no CNPJ nº
25.147.375/0001-00, com sede à Rua Professor João Augusto de Carvalho, nº 121, Bairro
Jardim Estrela, Varginha, Minas Gerais, CEP: 37.037-000.
Desterro do Melo, 14 de fevereiro de 2017.

Desterro do Melo, 07 de março de 2017.

Márcia Cristina Machado Amaral

Prefeita do Município de Desterro do Melo